Processo de Compra nº 1261004 000024/2024. 
Objeto: prestação de serviços educacionais que oferecem formação 
profissional e técnica de nível médio no âmbito do Projeto Trilhas 
de Futuro. Vigência 30/01/2025 a 30/08/2025. Reajuste: 5,35117%, 
correspondente ao valor de R$ 20.559,40 (vinte mil quinhentos e 
cinquenta e nove reais e quarenta centavos). Valor total atualizado do 
contrato: R$2.761.888,48 (dois milhões, setecentos e sessenta e um mil 
oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos)

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO Nº 9447797/2025

Partes: ALMEIDA E ALMEIDA CURSOS LTDA, CNPJ nº 
06.981.081/0001-34 e ESTADO DE MINAS GERAIS, CNPJ nº 
18.715.599/0001-05. Processo de Compra nº 1261004000027/2024. 
Objeto: prestação de serviços educacionais que oferecem formação 
profissional e técnica de nível médio no âmbito do Projeto Trilhas 
de Futuro. Vigência 30/01/2025 a 30/08/2025. Reajuste: 5,35117%, 
correspondente ao valor de R$13.052,38 (treze mil cinquenta e dois 
reais e trinta e oito centavos). Valor total atualizado do contrato: 
R$1.370.481,70 (um milhão, trezentos e setenta mil quatrocentos e 
oitenta e um reais e setenta centavos).

Fundação Helena Antipoff - FHA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL FHA Nº 06/2026
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA (PEB), NA FUNÇÃO DE APOIO 
À COMUNICAÇÃO, LINGUAGEM E TECNOLOGIAS 

ASSISTIVAS E NA SALA DE RECURSOS (ACLTA)